



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۶ مهر ۱۴۰۴ - ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۴۱۰ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

سر مقاله	
غلامرضا صادقیان سردبیر	

دعاهای بیشترمانه برجامی

برجام – که هیچ‌وقت نبود– تمام‌شده، در کشور ما دو دسته بر سر مقصر این وضعیت نزاع بی‌پایان دارند که با هیچ مسئولیتی ندارند یا توان تغییر ندارند. این دو دسته به اینکه غرب مقصر وضعیت کنونی برجام یا هر توافقی دیگری است، اشاره نمی‌کنند. نکته ظریف اینجاست که غرب هر گز برای رفع تحریم‌ها با ما مذاکره نکرد. این را اگر کسی نفهمد، نوعی چهل‌مرکب دارد که چاره‌اش نمی‌شود کرد. در سوی دیگر مشکلات داخلی ما به‌ویژه اقتصادی‌ها اغلب بر گردن و عهده مدیران و مسئولان است. پس نتیجه اینکه آن دو دسته که در داخل وضع کنونی برجام را به یکدیگر منتسب می‌کنند، برای فرار از همین واقعیت که در دوران مسئولیت خود نتوانستند مشکلات کشور را حل یا کم کنند، به ماجرای برجام و مذاکره با غرب می‌پر دارند، و هر یک دیگری را مقصر می‌دانند چون بهترین راه فرار از پاسخگوبودن درباره عملکرد خودشان همین است.

این دو دسته اکنون با مسئولیتی ندارند (مثل رئیس‌جمهور سابق و مذاکره‌کنندگان و برخی توییتری‌های هرزباف و هیجانی و نان‌به‌نرخ‌روزخور) با مسئولیت‌هایی دارند اما قدرت اجرایی و تغییر ندارند (مثل برخی نمایندگان مجلس) اما قدرت کاذب هر دو در ایجاد فضای تشنج و التهاب برای مردمی است که از این فضاها گریز یابند و برای وضعیت اقتصاد و معیشت خود دنبال حرف صادق و پاسخ عینی هستند.

صورت معمول کار این دو دسته خیلی عجیب است. مخالفان برجام هر روز بارها سخنرانی‌های روحانی و ظریف را که گفته بودند تحریم‌ها رفت و هر گز دیگر باز نمی‌گردد یا اینکه سازوکاری به نام مکانیسم ماشه در برجام وجود ندارد، بازنشر می‌دهند و لعن و نفرین نثار می‌کنند. موافقان برجام نیز مسائلی را مثل اینکه برجام داشت امضا می‌شد که فلاتی نگذاشت تا به نام خودش تمام شود یا فلاتن موشک را در زمان نامناسب آزمایش کردیم، چونان سسند خود علیه مخالفان برجام روی می‌کنند. ولسفاها به چهل‌مرکب هر دو دسته و به ناهفمی مرمط آنان و اگر نگوئیم خیانت آشکار، بگوئیم که حق مطلب ادا شود. اگر در جای یک روزنامه‌نگار بودید و روزانه صدها خبر و نوشته کوتاه و بلند این دو دسته و اذنان مجازی‌شان را می‌دیدید، چاره‌ای جز آنکه به یک غفلت خودخواسته یا ناخواسته در میان سیاستمدار و فعال سیاسی ایرانی اذعان کنید، نداشتید.

سیر تاریخی مذاکرات را اگر از نگاه بالا بگیریم، چیزی جز اینکه امریکا و اروپا از همان ابتدا و حتی وقتی اصرار بر مذاکره و پذیرش شرط‌وشرط ایران داشتند، در نیت پنهان خود حتی به یک توافق یک‌طرفه و پرسود برای غرب فکر نمی‌کردند، نمی‌پنید. سود اصلی برای غرب در مقابل ایران، «توافق نکردن» و باقی‌ماندن تحریم‌ها بود. چنانکه حتی بعد از برجام کذا، چیزی که در دست ایران نگذاشتند، هیچ، انگشتانی از دست مذاکره‌کنندگان را نیز به غارت بردند. اگر در ایران بر سر این نگاه اجماعی صورت نگیرد، دعوی داخلی باسختیف‌ترین عبارات و سطحی‌ترین تفکرات ادامه می‌یابد و ایران را در موقعیت ضعف نگه خواهد داشت. اکنون باید راوی قدرت باشیم اما تریبون‌داران ما گویا از طرف خود قدرتی خلق نکرده‌اند که فقط راوی ضعف‌های طرف مقابل هستند. این چیزی جز دعوی انتخابانی و بازگشت به پست‌های دولتی که متأسفانه در ایران بر خلاف برخی جاهای دیگر جای پربرکتی برای مسئولان است، نیست.

بازار ارز آرام می‌گیرد بازارساز از امروز با تزریق ۵۰۰میلیون دلار وارد میدان می‌شود

● بهنار قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

آغاز رسمی مکانیسم ماشه اگر چه فضای روانی بازار ارز را در ساعات نخست روز شنبه ملتهب کرده،اما بازار بسیار کمرنگ‌تر از روزهای گذشته سیری شدد، به‌گونه‌ای که فقط واسطه‌ها در بازار حضور داشتند و بازار خالی از خریدار و فروشنده بود. کنشگران معتمدن نوسانات نرخ ارز در روز شنبه جامعه را متشنج ساخته و اثر روانی ایجاد کرده است. یکی از اهداف اصلی تحریم‌کنندگان نیز همین است، از این سر و دولت باید روی وضعیت ناپایدار روانی جامعه کار کند و به مردم اطمینان دهد که نباید انتظار رخداد جدیدی داشته باشند. قطعا فعال‌شدن مکانیسم ماشه پیش از همه از مونی است برای میزان تاب‌آوری اقتصاد ایران در برابر فشارهای بیرونی و توان سیاستگذار برای مدیریت انتظارات در بازار؛ از مونی که نتیجه‌اش نه فقط در تابلوی نرخ ارز، بلکه در شاخص‌های مهم تولید و صادرات نمایان خواهد شد| **صفحه ۴**

عراقچی: اسنپ‌بک محکوم به شکست است

مسکو: اسنپ‌بک باطل است و هیچ تعهدی به آن نداریم **صفحه ۱۵**

درخواست بشرمانه

پزشکیان: درخواست امریکایی‌ها غیرقابل قبول است. می‌خواهند تمام اورانیوم غنی شده خود را به آنها بدهیم و در عوض به ما سه ماه فرصت بدهند که به هیچ وجه قابل قبول نیست



رئیس کل دادگستری استان البرز خبر داد اعدام و حبس برای جاسوسان مرتبط با موساد و منافقین

تیمی آنها در تهران مهمات و پرتابه‌های انفجاری آماده و اقلام ساخت خمپاره کشف و ضبط شده است. رئیس کل دادگستری استان البرز با تشریح نحوه رسیدگی و صدور رأی مرتبط با این چهار نفر گفت: پرونده متهمان پس از تکمیل تحقیقات در دادسرا و صدور کیفرخواست، در شعبه سوم دادگاه انقلاب کرج به اتهاماتی از قبیل «محاربه»، «همکاری با گروه‌های متخاصم و رژیم صهیونیستی»، «اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور»، «عضویت در گروه مجرمانه با هدف برهم زدن امنیت کشور» و «فعالیت تبلیغی علیه نظام» مورد رسیدگی قرار گرفت. وی با اعلام شناسایی و دستگیری متهمان یک ماه قبل از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کشور اضافه کرد: پس از خاتمه رسیدگی در دادگاه و بر اساس رأی بدوی، دو نفر از متهمان به اعدام و حبس و دو نفر دیگر نیز با توجه به نوع اتهام و نحوه اقدامات به حبس محکوم شدند. مجموعه حبس تبعیتی برای متهمان بیش از ۲۶ سال است. رئیس کل دادگستری استان البرز یادآور شد که رأی صادره غیرقطعی بوده و در صورت فرجام‌خواهی محکومان، پرونده جهت رسیدگی به فرجام‌خواهی آنها به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد.

داده و فیلم آن را ارسال و در قالب رمز ارز وجوهی را دریافت کردند. رئیس کل دادگستری استان البرز در خصوص ابعاد دیگر فعالیت این شبکه جاسوسی بیان کرد: این شبکه در حالی که برخی از آنها تحت تسلط و رصد امنیتی بودند در اردیبهشت سال جاری مأموریت جدیدی مبنی بر حمله به یکی از مراکز نظامی در تهران دریافت می‌کنند، بدین منظور آموزش‌های مربوط به ساخت پرتابه انفجاری متجن‌زن و همچنین مسیریابی و انتخاب نقطه پرتاب و همچنین انتخاب بهترین زاویه برای تهیه عکس و فیلم از اقدامات تروریستی به آنها داده می‌شود و ابتدا با مستندسازی و ارسال گزارش و تصاویر از محیط پیرامون هدف نظامی مهم در تهران به منظور جاگذاری پرتابه، محل دقیق و مناسب برای جاگذاری پرتابه متجن‌زن و مشرف به ساختمان هدف را با هدایت سرپل شناسایی و نقطه‌یابی کردند.

دو نفر از اعضای این شبکه پس از ساخت پرتابه‌های انفجاری و انتقال آنها به محل پرتاب، قبل از هر گونه اقدام به همراه ۱۰ پرتابه انفجاری آماده شلیک دستگیر شده و از طریق آنها دو نفر دیگر نیز شناسایی و دستگیر شدند و در ادامه از محل سکونت متهمان در کرج و اصفهان و خانه

رأی بدوی پرونده شبکه جاسوسی چهار نفره مرتبط با **موساد** و منافقین در کرج صادر شد و دادگاه دو متهم را به اعدام و حبس و دو متهم دیگر را به حبس محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری میزان، حسین فاضلی هر یکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام خبر صدور رأی بدوی پرونده شبکه جاسوسی مرتبط با منافقین و رژیم صهیونیستی، گفت: بعد از برگزاری جلسات رسیدگی به پرونده شبکه جاسوسی مرتبط با گروهک منافقین و موساد در دادگاه انقلاب کرج رأی پرونده صادر شد.

وی اضافه کرد: رأی صادره مربوط به شبکه جاسوسی متشکل از دو نفر مرد ساکن کرج و یک زوج ساکن اصفهان است. این افراد از طریق فضای مجازی و سفر به یکی از کشورهای همسایه غربی با سرپل نفاق و افسران سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و موساد ارتباط برقرار کرده، به عضویت آنها درآمدند و آموزش‌های مختلفی از قبیل نحوه برقراری ارتباط امن و فعالیت در فضای مجازی، مسیریابی، نقطه‌یابی و ارسال مختصات دقیق اماکن حساس و نحوه ساخت پرتابه‌های انفجاری، لانچر و منبع پرتاب آن دریافت کرده و اقداماتی نظیر آتش زدن تعدادی از اماکن نظامی و عمومی را انجام

چند ساعت پس از مراسم خواستگاری آسمانی شد

● علیرضا محمدری | دبیر گروه ایثار و مقاومت

در گفت‌وگو با پدرمادر شهید علیرضا سبزی‌پور که از شهدای هوافضای سپاه در جنگ تحمیلی ۱۳۰۲ رژیم صهیونیستی علیه کشورمان است، با زندگی جوان ۲۲ساله‌ای آشنا شدم که شوق شهادت در وجود او، قدمتی به اندازه حضورش در بسیج و مساجد خرم آباد داشت. علیرضا یک جوان دهه هشتادی، اما با روحیه و انگیزه‌های جوانان دهه ۶۰ بود. انگار زمان به عقب برگشته باشد، او مثل یک بسیجی دوران دفاع‌مقدس شوق شهادت در سر و عشق به رهبر و کشور در دل داشت. شهید سبزی‌پور روز ۳۰ خرداد به سرعت از مراسم خواستگاری به محل کارش رفت تا چند ساعت بعد، در بامداد ۳۱ خرداد پس از شلیک موفق موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی، هنگام بازگشت از مأموریت با موشک پهبادهای دشمن به شهادت برسد. پدر شهید می‌گوید: آن روز وقتی به خواستگاری رفتم، تازه رسیده بودیم که به پسرم اطلاع دادند مأموریتی در پیش دارد. علیرضا تا موضوع مأموریت را شنید، گفت باید همین الان به خرم‌آباد برگردیم| **صفحه ۷**

یادداشت سیاسی	
مردنضی سیمیماری	

فقه مصباح و میدان سلیمانی در بیروت

دقت در کیفیت و کمیت کنش‌های حزب‌الله در شرایط پسا شهید نصرالله نشان می‌دهد که مقاومت اسلامی لبنان آسیب‌هایی دیده بود اما صدمات وارده را به خوبی پوشش داده و بسا موفقیت از بحران شکل گرفته از ترور ۲۷ سپتامبر عبور کرده است. این دستگاه فکری تا سطحی امروز احیاشده که نسبت به قبیل از آن تاریخ رادیکال‌تر، چابک‌تر و عملیاتی‌تر شده و کادر رهبری آن پرستیز لازم را نیز کسب کرده است | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی سیدعبدالله متولیان

کلیدامنیت منطقه تهران، نه واشینگتن

وابستگی امنیتی شورای همکاری خلیج فارس بن بست‌ی راهبردی است. ایران، به عنوان قدرت باثبات منطقه، می‌تواند با ترکیب «قدرت سخت هوشمند» و «قدرت نرم منبعث از گفت‌مان مقاومت» این معادله را به نفع تمام‌ملت‌های منطقه تغییر دهد. راهبرد صحیح، «دعوت به هم‌سویی» بر پایه منافع مشترک است. آینده خلیج فارس را نمی‌توان بر پایه ترس ساخت. آینده‌ای پایدار، تنها در سایه امنیت مستقل، گفت‌وگوی مستقیم و همکاری کشورهای ساحلی ممکن است |**صفحه ۲**



«سید»

نماد اخلاق اهل بیت (ع) بود

● محمدرضا کاتینی | دبیر گروه تاریخ

■ سیدعبدالکریم نصرالله، پدر شهیدسیدحسن نصرالله هم اینک در قید حیات است. روایت او از نشو و نمای فرزند نامدارش، نمادی از تکوین شخصیت مردی بزرگ در خلال محرومیت‌ها و مشکلات فراوان است. او ماه‌ها پس از شهادت «سید» تأکید دارد که هنوز بر مرزار فرزندش حاضر نشده است، چه اینکه دوست دارد او را همواره زنده بداند و نه مدفون شده؛ سیدحسن، بسیار بر شخصیت من تأثیرگذار بود. او از زمان ولادت تا زمان شهادتش، با اخلاق، آرامش، علم و رفتارش، تأثیر بسیار زیادی بر من گذاشت. عرف اینگونه است که پدر بر فرزند تأثیرگذار است، اما در رابطه با ما همه چیز بالعکس بود او در واقع، گره‌گشای ما در مشکلات بود| **صفحه ۸**



■ مردم لبنان اولین سالار و شهید است. سید حسن نصرالله دبیر کل شهید حزب‌الله و سید هاشم صغی‌الدین معاون او را با جمعیتی بزرگ بر گرزار کردند. شیخ نعم قاسم در این مراسم گفت: مقاومت نصرالله در لبنان ایمنه جاری است / صفحه ۱۵

«تیغی در نیام» به مثابه عامل صیانت از لبنان

● برین قاسمی

■ خلع سلاح حزب‌الله لبنان، صرفاً یک موضوع حاشیه‌ای در حیطه مناقشات داخلی این کشور نیست. اکنون این مسئله به تمامیت ارضی و حفظ کیان لبنان مرتبط شده است. بقا یا عدم بقای لبنان در گرو چگونگی حل و فصل این پرونده است. عبور از این چالش می‌تواند راه را برای بازگشت ثبات سیاسی و اقتصادی به این کشور بگشاید و جایگاه آن را در جهان عرب و دنیای بین‌الملل مجدداً تثبیت کند. با این همه بی‌مبالاتی در تسلیم به فشارهای اسرائیل و هم پیمانان آن می‌تواند این کشور را بر سر نوشت سوریه دچار کند و آن را به ورطه تجزیه و فرسایش تدریجی سوق دهد. تیغ حزب‌الله چه در نیام باشد و چه بیرون از آن، تا به حال به مثابه عاملی در تأمین استقلال و امنیت این کشور عمل کرده و صهیونیست‌ها را در تحقق رویاهای خویش ناکام ساخته است. از سوی دیگر ارتش لبنان نیز توانایی دفاع از کشور و تکثر داخلی آن را ندارد و این را در برهه‌های گوناگون و مهم‌تر از همه اکنون نشان داده است. هم از این روی عبید می‌نماید، خلع سلاح حزب‌الله در میان اغلب جریانات این کشور و حتی بدنه اجتماعی با استقبال و ابرام مواجه شود و آنگونه که دلخواه اسرائیل است، پیش برود| **صفحه ۹**

